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COBIERMND DE AGUASCALIEMTES

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SALDO INICIAL (SI)

$2,284,546

2,220,912
8,226
55,402

0

0

0

5

$4,875,413
654,525

0

3,210,836

959,852
50,201
0

0
0

0

$7,159,959

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 AL 31 DE ENERO DEL 2016

(miles de pesos)

CARGOS DEL
PERIODO

$7,487,532

5,980,870
1,500,995
5,667

0

0

0

0

$97,546

74,458

$7,585,078

ABONOS DEL
PERIODO

$7,099,405
5,602,698

1,496,706
0

0
0
0
0

$72,182

59,975
0

5,667

6,541

$7,171,587

SALDO FINAL
(SF)

$2,672,673

2,599,084
12,514
61,070

0
0
0

5

$4,900,777
669,009

0

3,211,920

968,026
50,201
0

1,621

$7,573,450

VARIACIONES
DEL PERIODO

$388,128

378,172
4,288
5,667

0
0
0

0

$25,363

14,484

$413,491



