

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 1 AL 31 DE ENERO DEL 2016 (miles de pesos)

CUENTA CONTABLE	SALDO INICIAL (SI)	CARGOS DEL PERÍODO	ABONOS DEL PERÍODO	SALDO FINAL (SF)	VARIACIONES DEL PERÍODO
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	\$2,284,546	\$7,487,532	\$7,099,405	\$2,672,673	\$388,128
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	2,220,912	5,980,870	5,602,698	2,599,084	378,172
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	8,226	1,500,995	1,496,706	12,514	4,288
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	55,402	5,667	0	61,070	5,667
INVENTARIOS	0	0	0	0	0
ALMACENES	0	0	0	0	0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5	0	0	5	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$4,875,413	\$97,546	\$72,182	\$4,900,777	\$25,363
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	654,525	74,458	59,975	669,009	14,484
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,210,836	6,751	5,667	3,211,920	1,084
BIENES MUEBLES	959,852	14,715	6,541	968,026	8,174
ACTIVOS INTANGIBLES	50,201	0	0	50,201	0
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	0	0	0	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS	0	1,621	0	1,621	1,621
	0	1,621 0	0	1,621 0	1,621 0
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO		,		,	,